
UCHWAŁA NR XXXVIII/6/2018
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 22 stycznia 2018 r.

w sprawie stanowiska Rady Gminy odnośnie zrzeczenia się odszkodowania za 
nieruchomości Gminy Pruszcz Gdański, które stały się własnością Województwa 

Pomorskiego z przeznaczeniem pod realizację inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 222 na odcinku Gdańsk - Starogard Gdański, odcinek B od msc. Żuława 

do msc. Trąbki Wielkie, o długości ok. 6,3 km"

Na podstawie § 24 ust. 2 pkt. 3 Statutu Gminy Pruszcz Gdański przyjętego uchwałą Rady 
Gminy Nr XX/55/2012 z dnia 5 lipca 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Pruszcz 
Gdański (Dz. Urz. z 2012 r., poz. 2467 i 2931) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Pruszcz Gdański pozytywnie opiniuje zamiar Wójta Gminy Pruszcz 
Gdański zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości Gminy Pruszcz Gdański, które stały się 
własnością Województwa Pomorskiego na mocy decyzji Wojewody Pomorskiego z dnia 
29 czerwca 2017 r. o sygn. nr WI-II.7820.9.2017.MKH zezwalającej na realizację inwestycji 
drogowej pn. "Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 222 na odcinku Gdańsk - Starogard Gdański, 
odcinek B od msc. Żuława do msc. Trąbki Wielkie, o długości ok. 6,3 km", obejmującej działki 
nr 84/2, 134/40, 136/2, 153/1, 155/1, 156/29, 83/74 obr. Jagatowo, gmina Pruszcz Gdański, 
powiat gdański.                                                                     

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z wejściem w życie w dniu 27 października 2015 . zmiany ustawy z dnia
5 sierpnia 2015 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1590), w szczególności z treścią art. 12 ust. 7:

,,7. Jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy Skarb Państwa albo jednostka
samorządu terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania za
nieruchomości, o których mowa w ust.4, w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
Oświadczenie to składa się do organu, o którym mowa w ust 4a."

Planowana inwestycja drogowa przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców
przyległych terenów, warunków użytkowania transportu zbiorowego, warunków dowozu dzieci
do szkół, warunków dojazdu do obiektów publicznych wzdłuż planowanej inwestycji na terenie
gminy Pruszcz Gdański. Poprawie ma ulec przepustowość i płynność ruchu oraz bezpieczeństwo
ruchu drogowego, dzięki czemu zmniejszy się ilość wypadków i kolizji.

Ponieważ koszt budowy drogi jest bardzo wysoki, uzasadnionym jest zrzeczenie się
odszkodowania, bowiem zaoszczędzone w ten sposób środki finansowe pozwolą na zwiększenie
nakładów na realizację inwestycji.

Uchwalony Strona 1




